MUNICÍPIO DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO

“PREGÃO PRESENCIAL” Nº 074/2017

O MUNICIPIO DE PLANALTO, faz saber aos interessados que com

base na Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto
Municipal de nº 2727/2007 de 26/06/2007 e suas alterações,

subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, LC

123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações aplicáveis,
em sua sede sito a Praça São Francisco de Assis, 1583, fará realizar

Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob nº 074/2017,

conforme descrito abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de cadernos

pedagógicos, para atendimento dos alunos dos 5º anos das escolas

municipais, com objetivo de agregar de forma produtiva e positiva no
ensino/aprendizado desses alunos, com orientação dos professores,

cadernos educativos em forma de jornal como ferramenta no

planejamento das aulas que serão utilizados pelos professores em sala
de aula, desenvolvido pela Secretaria Municipal de Educação do

Município de Planalto.

VALOR TOTAL: R$ 13.152,00 (treze mil e centos e cinquenta e
dois reais).

DATA DA ABERTURA: 28 de agosto de 2017 – às 14:00 horas.

Maiores informações junto ao Departamento de Licitações em horário
de expediente.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal